

Listado Estados Contables de
METAL WELDING CANARIAS S.L.U.

Balance de Situación

ACTIVO	Nota	2021	2020
A) ACTIVO NO CORRIENTE		1.252.231,22	1.446.083,72
I. Inmovilizado intangible	5	375,01	1.521,63
II. Inmovilizado material	5	331.075,66	416.564,08
III. Inversiones inmobiliarias		890.700,59	890.700,59
IV. Inversiones en empresas del grupo y asociadas a largo plazo		0,00	0,00
V. Inversiones financieras a largo plazo	6	30.079,96	38.079,96
VI. Activos por impuesto diferido	6	0,00	99.217,46
VII. Deudores comerciales no corrientes		0,00	0,00
B) ACTIVO CORRIENTE		1.859.641,45	1.026.283,64
I. Activos no corrientes mantenidos para la venta		0,00	0,00
II. Existencias	3	145.109,99	397.440,32
III. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar	6	846.524,98	394.845,42
1. Clientes por ventas y prestaciones de servicios		822.228,95	366.118,81
a) Clientes por ventas y prestaciones de servicios a largo plazo		0,00	0,00
b) Clientes por ventas y prestaciones de servicios a corto plazo		822.228,95	366.118,81
2. Accionistas (socios) por desembolsos exigidos		0,00	0,00
3. Otros deudores		24.296,03	28.726,61
IV. Inversiones en empresas del grupo y asociadas a corto plazo		0,00	0,00
V. Inversiones financieras a corto plazo		0,00	0,00
VI. Periodificaciones a corto plazo		0,00	0,00
VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes		868.006,48	233.997,90
TOTAL ACTIVO (A+B)		3.111.872,67	2.472.367,36

Listado Estados Contables de
METAL WELDING CANARIAS S.L.U.

PASIVO	Nota	2021	2020
A) PATRIMONIO NETO		2.057.365,76	1.542.764,19
A-1) Fondos propios	8	1.899.240,82	1.542.764,19
I. Capital		3.005,06	3.005,06
1. Capital escriturado		3.005,06	3.005,06
2. (Capital no exigido)		0,00	0,00
II. Prima de emisión		0,00	0,00
III. Reservas	8	1.791.770,43	1.837.203,68
1. Reserva de capitalización		62.019,45	47.289,52
2. Otras reservas		1.729.750,98	1.789.914,16
IV. (Acciones y participaciones en patrimonio propias)		0,00	0,00
V. Resultados de ejercicios anteriores		-255.562,89	0,00
VI. Otras aportaciones de socios		0,00	0,00
VII. Resultado del ejercicio		360.028,22	-297.444,55
VIII. (Dividendo a cuenta)		0,00	0,00
IX. Otros instrumentos de patrimonio neto		0,00	0,00
A-2) Ajustes por cambios de valor		0,00	0,00
A-3) Subvenciones, donaciones y legados recibidos		158.124,94	0,00
B) PASIVO NO CORRIENTE		573.355,44	650.273,04
I. Provisiones a largo plazo		0,00	0,00
II. Deudas a largo plazo		568.509,36	650.273,04
1. Deudas con entidades de crédito		60.233,87	97.693,03
2. Acreedores por arrendamiento financiero		474.275,49	519.580,01
3. Otras deudas a largo plazo		34.000,00	33.000,00
III. Deudas con empresas del grupo y asociadas a largo plazo		0,00	0,00
IV. Pasivos por impuesto diferido		4.846,08	0,00
V. Periodificaciones a largo plazo		0,00	0,00
VI. Acreedores comerciales no corrientes		0,00	0,00
VII. Deuda con características especiales a largo plazo		0,00	0,00
C) PASIVO CORRIENTE		481.151,47	279.330,13
I. Pasivos vinculados con activos no corrientes mantenidos para la venta		0,00	0,00
II. Provisiones a corto plazo		0,00	0,00
III. Deudas a corto plazo	7	16.712,74	0,00
1. Deudas con entidades de crédito		16.712,74	0,00
2. Acreedores por arrendamiento financiero		0,00	0,00
3. Otras deudas a corto plazo		0,00	0,00
IV. Deudas con empresas del grupo y asociadas a corto plazo		0,00	0,00
V. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar	7	464.438,73	279.330,13
1. Proveedores		173.660,19	102.185,40
a) Proveedores a largo plazo		0,00	0,00
b) Proveedores a corto plazo		173.660,19	102.185,40
2. Otros acreedores		290.778,54	177.144,73
VI. Periodificaciones a corto plazo		0,00	0,00
VII. Deuda con características especiales a corto plazo		0,00	0,00
TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C)		3.111.872,67	2.472.367,36

Listado Estados Contables de
METAL WELDING CANARIAS S.L.U.

Cuenta de Pérdidas y Ganancias

	Nota	Ejercicio 2021	Ejercicio 2020
PÉRDIDAS Y GANANCIAS		0,00	0,00
1. Importe neto de la cifra de negocios	10	3.165.096,87	1.526.596,03
2. Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación		145.109,99	183.335,95
3. Trabajos realizados por la empresa para su activo		0,00	0,00
4. Aprovisionamientos	10	-812.659,97	-344.097,56
5. Otros ingresos de explotación		480.231,12	0,00
6. Gastos de personal	10	-1.991.908,84	-1.362.397,03
7. Otros gastos de explotación		-354.045,25	-260.366,29
8. Amortización del inmovilizado		-90.824,80	-96.830,85
9. Imputación de subvenciones de inmovilizado no financiero y otras		0,00	0,00
10. Excesos de provisiones		0,00	0,00
11. Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado		-38.183,40	-1.828,16
12. Diferencia negativa de combinaciones de negocio		0,00	0,00
13. Otros resultados		139,16	3.732,33
A) RESULTADO DE EXPLOTACIÓN (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+13)		502.954,88	-351.855,58
14. Ingresos financieros		0,00	7,88
a) Imputación de subvenciones, donaciones y legados de carácter financiero		0,00	0,00
b) Otros ingresos financieros		0,00	7,88
15. Gastos financieros		-17.712,00	-10.174,73
16. Variación de valor razonable en instrumentos financieros		0,00	0,00
17. Diferencias de cambio		0,00	0,00
18. Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros		0,00	0,00
19. Otros ingresos y gastos de carácter financiero		0,00	0,00
a) Incorporación al activo de gastos financieros		0,00	0,00
b) Ingresos financieros derivados de convenios de acreedores		0,00	0,00
c) Resto de ingresos y gastos		0,00	0,00
B) RESULTADO FINANCIERO (14+15+16+17+18+19)		-17.712,00	-10.166,85
C) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS (A+B)		485.242,88	-362.022,43
20. Impuestos sobre beneficios		-125.214,66	64.577,88
D) RESULTADO DEL EJERCICIO (C+20)		360.028,22	-297.444,55